
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  42  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  29/03/2019     ORE    19:45 

 
 

 
OGGETTO:  OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L’ANNO 2019 EX ARTICOLO 9, 

COMMA 7, D.L. 179/2012 CONVERTITO IN LEGGE N. 221/2012 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventinove del  mese di marzo alle ore 19:45 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA  ASSENTE 

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Dott.ssa Giuseppina Rita Mingoia, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

42
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L’ANNO 2019 EX ARTICOLO 9, 
COMMA 7, D.L. 179/2012 CONVERTITO IN LEGGE N. 221/2012 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO e richiamato l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 a norma dl quale gli organi di governo 

esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi 

da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni; 

 

VISTA la Legge n. 4 del 09/01/2004 “Disposizioni per favorire l’accesso dei soggetti disabili agli 

strumenti informatici”, la quale interviene a tutela del diritto di accesso delle persone con disabilità 

ai servizi informatici e telematici della Pubblica Amministrazione con lo scopo, in applicazione del 

principio costituzionale di eguaglianza, di abbattere le barriere che limitano l’accesso dei disabili 

agli strumenti della società dell’informazione e alla partecipazione democratica, per una migliore 

qualità della vita; 

 

CONSIDERATO che: 

 l’accessibilità è intesa quale “capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti 

consentiti dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, 

senza discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di 

tecnologie assistive o configurazioni particolari”, relativamente sia ai prodotti hardware che 

software; 

 la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che favoriscono la 

trasparenza degli enti pubblici; 

 

RICHIAMATO il D.L. n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, che all’art. 9 introduce con 

il comma 7 l’obbligo a carico delle pubbliche amministrazioni di pubblicare, entro il 31 marzo sul 

proprio sito web, gli obiettivi annuali di accessibilità; 
 

VISTA la Circolare n. 1/2016 dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID), la quale opera un 

aggiornamento in tema di accessibilità dei siti web e sistemi informatici; 

 

VISTO il documento allegato al presente atto denominato “Obiettivi di accessibilità per l’anno 

2019” che elenca gli obiettivi annuali di accessibilità del sito web del Comune di Busseto, redatto in 

conformità delle disposizioni normative di cui all’art. 9, comma 7, del D.L. 179/2012; 

 

DATO ATTO che il Comune di Busseto 

 ha provveduto a rinnovare il sito internet istituzionale www.comune.busseto.pr.it - nel 

rispetto della normativa sui criteri di accessibilità previsti dalla Legge 9 gennaio 2004 n. 4; 

 Il sito è stato realizzato con l'obiettivo di garantire la migliore usabilità per tutti gli utenti, 

anche in presenza di disabilità;   

 ha dotato di strumenti informatici tutte le postazioni di lavoro dei propri uffici; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

42
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

http://www.comune.busseto.pr.it/


 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

 ha sviluppato, progressivamente nel tempo, il popolamento delle diverse sezioni del sito 

istituzionale, dedicate ai servizi erogati, con modulistica editabile e gestibile on line, 

attraverso il sistema dell’accreditamento/autenticazione dell’utente;  

 

DATO ATTO inoltre che: 

 il sito istituzionale ospita il link di www.bussetolive.com, sito turistico realizzato da Area 

Italia S.r.l.; 

 è necessario rendere tale sito accessibile nel rispetto dei requisiti di accessibilità previsti 

dalla normativa vigente; 

 

ACQUISITI gli esiti istruttori e dei controlli interni ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147-bis del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m., come segue: 

 dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile della trasparenza, che espresso 

<<parere favorevole >> in merito alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 dal Responsabile del Servizio Finanziario che ha <<attestato l’irrilevanza>> del 

provvedimento sotto il profilo della regolarità contabile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 

 

 
DELIBERA 

 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, ivi compresi per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i 

riferimenti per relationem citati; 

2. DI APPROVARE, per le ragioni in premessa indicate, gli “Obiettivi di accessibilità per 

l’anno 2019” nel documento allegato A al presente atto deliberativo di cui formano parte 

integrante e sostanziale; 

3. DI DARE ATTO che i suddetti obiettivi, ai sensi del D.L. n. 179/2012, convertito in Legge 

n.221/2012, verranno caricati e pubblicati sull’applicazione online “Obiettivi di 

accessibilità” fornita da AgID. Il link generato al termine della procedura sarà poi 

pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione denominata 

“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Altri contenuti – Accessibilità e catalogo di 

dati, metadati e banche dati Busseto” con la denominazione “Obiettivi accessibilità 2019”; 

4. DI DEMANDARE ai competenti uffici, con il coordinamento del Responsabile della 

trasparenza, i successivi adempimenti in attuazione del presente provvedimento; 

5. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

42
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

http://www.bussetolive.com/


 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Segretario  
Dott.ssa Giuseppina Rita Mingoia 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

42
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L’ANNO 2019 EX ARTICOLO 9, COMMA 7, D.L. 
179/2012 CONVERTITO IN LEGGE N. 221/2012 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, in qualità di responsabile della Trasparenza, esprime  
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto, precisando che sono state osservate le procedure preliminari di legge e dei 
regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 29/03/2019 
 

Il Segretario Comunale 
Giuseppina Rita Mingoia / 

INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

42
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L’ANNO 2019 EX ARTICOLO 9, COMMA 7, D.L. 
179/2012 CONVERTITO IN LEGGE N. 221/2012 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari non esprime parere in quanto 
non c'è rilevanza contabile. 
  
 
Busseto, lì 29/03/2019 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

42
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 42

DEL 29/03/2019
OGGETTO: OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L’ANNO 2019 EX ARTICOLO 9, 

COMMA 7, D.L. 179/2012 CONVERTITO IN LEGGE N. 221/2012

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

04/04/2019 al 19/04/2019 

Busseto lì  04/04/2019

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

42
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



      COMUNE di BUSSETO
Provincia di Parma

      

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA’
PER L’ANNO 2019

Redatto ai sensi dell’articolo 9, comma 7, del D.L. 18/10/2012, n. 179, 
convertito in L. 221/2012

     

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

42
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Sommario

Premessa

Informazioni generali sull’Amministrazione

Descrizione dell’Amministrazione

Obiettivi di accessibilità

     

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

42
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Premessa
L’articolo 9, comma 7, del D.L. n. 179 del 18/10/2012 stabilisce che, entro il 31 marzo

di ogni anno, le Amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del Decreto

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono obbligate a pubblicare, con cadenza annuale, gli

Obiettivi di accessibilità nel proprio sito web. 

Informazioni generali
sull’Amministrazione

Denominazione
Amministrazione

   COMUNE DI BUSSETO

Sede legale    PIAZZA G. VERDI N. 10 – 43011  BUSSETO (PR)

Responsabile
Accessibilità

   _

Indirizzo PEC 
per le 
comunicazioni

  protocollo@postacert.comune.busseto.pr.it

Descrizione dell’ Amministrazione

Il Comune di Busseto è un ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli

interessi e ne promuove lo sviluppo. Dotato di potestà statuaria e regolamentare, svolge

funzioni proprie, curando l’erogazione di servizi alla cittadinanza quali i servizi sociali e

scolastici, i servizi di polizia locale e protezione civile, i servizi tecnici e manutentivi e

altri servizi pubblici locali. Svolge inoltre funzioni delegate dallo Stato come i servizi

demografici.

Il Comune di Busseto è situato in Emilia-Romagna, in provincia di Parma, di circa 7.000

abitanti, con una superficie territoriale di circa 76,59 km2.

Codice ISTAT 034007

     

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

42
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Codice Catastale B293

CAP 43011

La sede municipale è ubicata in Piazza Giuseppe Verdi n. 10

Telefono 0524-931711

Fax 0524-92360

PEC:  protocollo@postacert.comune.busseto.pr.it

Sito web: www.comune.busseto.pr.it

Partita IVA 00170360341

Codice Fiscale 00170360341

L’Ente è accreditato sull’Indice delle Pubbliche Amministrazioni  con il  codice c_b293

(codice IPA) ed è organizzato in un’unica Area Organizzativa Omogenea (AOO) e di 6

unità organizzative che si possono così sintetizzare:

I Settore – Affari Generali e servizi istituzionali;

II Settore – Servizi Finanziari, Tributi e Personale;

III Settore – Servizi alla Persona, Cultura e Turismo

IV Settore – Servizi Tecnici relativi al Territorio e sviluppo economico;

V Settore – Servizi Tecnici relativi al patrimonio;

VI Settore – Polizia Locale

     

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

42
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Obiettivi di accessibilità

Obiettivo Breve descrizione 
dell’obiettivo

Intervento da realizzare Tempi di 
adeguamento

Sito istituzionale Monitoraggio ed 
adeguamento del 
sito istituzionale e 
dei principali servizi
web erogati al 
cittadino e agli enti

Si intende mantenere un costante 
aggiornamento del sito rispettando tutti i 
requisiti di accessibilità previsti dalla 
normativa vigente. 

31.12.2019
Adempimento
Costante
nell’anno

Siti web 
telematici

Monitoraggio ed 
adeguamento dei 
siti tematici 
afferenti 
all’Amministrazione

Si intende effettuare attività di costante 
monitoraggio per l’adeguamento alla 
normativa vigente dei siti tematici 
all’interno del sito istituzionale.

31.12.2019
Adempimento
costante 
nell’anno

Formazione 
informatica

Corretto utilizzo e 
popolamento del 
sito istituzionale 
accessibile

Attivazione di formazione specifica volta 
a formare il personale al fine di essere in 
grado di redigere documenti che 
rispettino le regole di accessibilità.

31.12.2019
Adempimento
costante 
nell’anno

Postazione di 
lavoro

Garantire postazioni
di lavoro adeguate

Ad oggi non ci sono particolari esigenze 
per dipendenti con disabilità, si provvede 
comunque costantemente al monitoraggio
della conformità delle postazioni di lavori

31.12.2019
Adempimento
costante 
nell’anno

Responsabile 
accessibilità

Nomina 
Responsabile

Reperire figura con adeguata conoscenza 
professionale, attualmente non presente 
nella dotazione organica.

Nessuna 
scadenza

     

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

42
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


